77 Gómez A., *Ad Leges Tauri Commentarii Absolutissimum*, Madrid, Typis D. Gabrielis Ramirez, 1768. Commentarii ad Legem Primam, núm. 1, ff. 4 y 5.

78 Gómez A., *Ad Leges Tauri Commentarii Absolutissimum*, ed. cit., commentarii ad legem primam, núm. 8 y 9, f. 6: “Quod deficiente lege, recurritur ad consuetudine legitima praescriptam per lapsum decem annorum, & pluraliter actuum, non minus duorum ... Quod deficiente lege & consuetudine, recurrendum est ad rationem naturalem... Item deficientibus his, recurrendum est ad communem opinionem Doctorum”, de los cuales se dice que “quo intellige, si non est evidenter falsa, quia multoties unus ex subtili ingenio, & optimis rationibus posset alios superare”. En la misma línea de este jurista, Castillo de Bobadilla, J., *Política para corregidores y señores de vasallos*, Madrid, Imprenta Real de la Gazeta, 1775, t. I, libro II, capítulo X, ff. 364-388, aunque se detiene en la costumbre, sin avanzar más en el esquema de las fuentes. Al mismo tiempo, el recurso al derecho común está implícito en toda su obra, pero especialmente en libro I, capítulo VI, ff. 81-95, dedicado a la formación de los corregidores; y Llano, P. N. de, *Compendio de los comentarios extendidos por el maestro Antonio Gómez a las ochenta y tres Leyes de Toro*, Madrid, Imprenta de don Joseph Doblado, 1785. Ley Primera de Toro, ff. 8-10.

79 Gómez A., *Ad Leges Tauri Commentarii Absolutissimum*, ed. cit. Commentarii ad Legem Primam, núm. 10, f. 6: “... procedendum erit argumento alicujus legis, vel juris scripti in simili casu disponentis”, para concluir con el recurso al Príncipe “quia ejus est declarare, cujus est condere”.

80 Postura que se halla en la obra del mismo Yáñez Parladorio, J., *Quotidianarum Differentiarum Sesquicenturia*, en *Opera Juridica sive rerum Quotidianarum Libri Duo*, ed. cit. Diff. VI, núm. 4, f. 210: “Vulgi autem opinionem cum hoc interpretatione consentire satis apparet ex eo, quod leges Juris communis quotidie in foro allegantur, & in scripturis conficiendis solemnibus illorum soleta fieri renunciatio. Et denique Judices secundum illos jus dicunt, nisi sit aliquid ex jure Regio, vel consuetudinis, quod illis refragetur”.

81 Díaz de Montalvo, A., *El Fuero Real de España, diligentemente hecho por el noble rey don Alonso IX: glosado por el egregio doctor Alonso Díaz de Montalvo*, Madrid, Oficina de Pantaleón Aznar, 1781, t. I, glosa a Fuero Real 1, 6, 5, ff. 78 y 79: “Item ante conclusionem causae, vel etiam post, non possunt partes, seu advocati per scriptum, nec verbaliter disputando, nec alias opiniones,